
活動の様子 

・４年生女子が中心となり『ホラー系クラブ』を立ち上げ、お化け屋敷を開催しました。 

白熱の演技に泣いてしまう子がいたり、何度も入る子もいて、大盛り上がりのお化け屋敷となりました。 

・２月２日（月）に節分会を行いました。６年生有志３名によるパネルシアター「泣いた赤おに」のあと、 

大きな「おにた」と子どもたちがそれぞれにかいた鬼に豆ボールを投げ、楽しい時間を過ごしました。 

 

＜進級お楽しみ会＞ 

               3月２４日（火）2:30～4:00 

                第一高校吹奏楽部の皆さんの 

                演奏を聴かせてもらいます。 

                その他にも楽しいことを企画 

                しています。 

松本市社会福祉協議会 

 

 

 

 

 

 

早いもので今年度も残りわずかとなりました。一年間を通して成長した子どもたちの姿に、頼もしさを感じ

ます。地域の皆様、保護者の皆様、いつも温かいご支援ご協力をいただきありがとうございます。職員一同感

謝申し上げます。引き続き、子どもたちが安心・安全にすごせるように見守ってまいります。来年度もよろし

くお願いいたします。 

                    3月の予定      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    お化け屋敷                 「鬼は外！福は内！」 

 

                                       

         
 

 

 

松本市大字入山辺３４番地（山辺小学校内）ＴＥＬ・FAX ３６－０３０５    

 

の び る っ こ だ よ り 

山辺放課後児童クラブ 令和７年度 

３月号 

児童館・児童センターは「子どもの権利に関する条例」・「子どもの居場所づくり」を推進しています。児童

相談をいつでも受付けています。お気軽にお越しください。 

 ＜春のウオーキング＞ 

  3月18日（水） 

教文センターまで歩いて行き、

プラネタリウムを鑑賞します。

詳細は後日安心でんしょばとに

てお知らせします。 

＜避難訓練＞ 

3月２５日（水）2:30～3:00 

消防署の方に来ていただき、 

地震や火事を想定した訓練を 

行います。 

令和8年度山辺放課後児童クラブ利用説明会 

令和8年３月  ７日（土）１４時～ プレイルーム 

       3月  9日（月）17時～ 育成室2 

      3月10日（火）18時～ 育成室2 

児童クラブの約束事、過ごし方などの説明をします。４月の利用表、集金袋、緊急連絡先表の

配布をします。上記日程の中で一日、ご都合をつけてご出席ください。 

 

 

パネルシアター『泣いた赤鬼』 

 
 


